2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в государственную программу
Забайкальского края «Содействие занятости населения»

Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Внести в государственную программу Забайкальского края «Содействие занятости населения», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 1 августа 2014 года № 457
(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 23 декабря 2014 года № 702, от 13 октября 2015 года № 518, от 13 ноября 2015 года № 553, от 31 декабря 2015 года № 654,
от 6 апреля 2016 года № 124, от 27 мая 2016 года № 208, от 8 июля 2016 года № 293, от 20 декабря 2016 года № 473, от 31 марта 2017 года № 117,
от 21 ноября 2017 года № 470, от  27 марта 2018 года № 96, от 25 сентября 2018 года № 389, от 7 февраля 2019 года № 23, от 24 июня 2019 года № 259, от 4 февраля 2020 года № 19, от 14 сентября 2020 года № 380, от 3 декабря 2020 года № 528, от 25 декабря 2020 года № 592, от 29 апреля 2021 года
№ 156, от 29 июля 2021 года № 277), следующие изменения:

1) в подпрограмме «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:
а) в абзаце седьмом раздела 1 «Характеристика текущего состояния сферы реализации подпрограммы» слова «граждане в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущие работу впервые заменить словами «граждане в возрасте от 18 до 25 лет, имеющие среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущие работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации»;

б) абзац восемнадцатый раздела 2 «Перечень приоритетов государственной политики в сфере реализации подпрограммы» изложит в следующей редакции:

«содействие началу осуществления предпринимательской деятельности безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, государственной регистрации создаваемого юридического лица, государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства, постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход»;
в) в разделе 5 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с указанием сроков их реализации и ожидаемых непосредственных результатов»:

абзацы тридцать второй признать утратившим силу;

абзац тридцать четвертый признать утратившим силу.
2. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 1 июля 2021 года.
Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов